CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA

“Seriedade e Compromisso com o Cidadão”

                        GESTÃO 2021/2022

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 111/2021

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofício ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, solicitando empenho na contratação de um veículo

(caminhão) para transporte de sacas de milho da Companhia Nacional de

Abastecimento – CONAB, em Brasília-DF, em prol dos pequenos agricultores e

familiares do Município de Goianésia. Esse pedido se faz necessário devido ao

desconto de 22% na saca do milho viabilizado e acordado em reunião com o

Superintendente da CONAB, Rafael Bueno.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 15 de fevereiro de 2021.

 Marcos Portilho da Cunha

          Vereador